predicatorem Barchinone, in tumulo dels Marchs [...]. Preterea lego venerabilibus et religiosis domine Catharine, moniali monasteri beate Marie de Petrus Albis, et sorori Serene, moniali monasteri Sancte Clare Barchinone, filiabus communibus michi et domine Elionori, secunde uxori mee [...]. Item, dimitto dicto Petro March, filio comuni michi et dicte Elionori, quondam, secunde uxori mee [...]. Item, dimitto Ausie March, filio comuni michi et dicte domine Elionori, quondam, secunde uxori mee [...]. Et si sorsan quocumque dictus Petrus March, filius meus, conversus fuerit et erit sub obediencia dominum nostri Regis, volo et ordino per ipsa bona et jura que supremus dimitto dicte Ausie, filio meo, suit et dividantur inter ipsos filios meos equis partibus. In quibus legatis ipsos filios meos michi heredes instituo particulares.

Omnia vero alia bona mea mobilia et immobilia [...] dimitto et concedo dicte venerabili Graide, filie comuni michi et dicte honorabile domine Anthonie, quondam, prime uxore mee, instituentes ipsam Graide, filiam meam, michi heredem universalem ad suas voluntates, rogan[tes] ipsam filiam et heredem meam, quatenus si dictus Petrus March, filius meus, reversus fuerit ac erit sub obediencia domini nostri Regis, habeat ipsum fratrem suum recomissum per ut verbo sibi pertuli, et ipsa filia et here[de]s mia michi permisit. Hic est autem ultima voluntas mea, etc.

Document citat per Pujol (1990: 88).

Jordi de Sant Jordi

A continuació transcriu les dues cartes de la reina Maria a l'abadessa de la Saïdia i al bisbe de València, de l'any 1416, no reeditades d'ençà de Torres Amat ([1836]: 333). Vegi-se'n un extracte a Riquer-Badia (1984: 44).

35

(I) ACA, canc, reg. 3108, f. 13

Venerable abbadessa. Com segons antiquat us e costum cascuna reina, en son novell stat o dignitat reyal promoguda, pusca metre en cascun monastir de monges una monge, e axi hi hajam practicat en aquestes parts, vos pregam que, per la dita raho, e si de res nos desijats complaure, vos reebats en monga del vostre monastir na Isabel de Sant Jordi, germana de Jordi de Sant Jordi, cambrer del senyor rey, marit e senyor nostre molt car, e sera cosa que us grahirem molt. Certificant-vos que en fer lo contrari nos desplaurets molt. E sia vostra guarda la

Trinitat Santa. Dada en Barcelona sots nostre segell secret, del qual usavem stants princessa de Gerona, a ^{xiij} de juliol del any M CCCC XVJ: La reyna. Domina regina mandavit michi Petro Suau. A la venerable e religiosa la abbadessa del monastir de la Saydia de la ciutat de Valencia.